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Antybiotyk stosowany w leczeniu trądziku młodzieńczego może poprawiać jakość życia
pacjentów cierpiących na depresję - wynika z badań opublikowanych przez "Australian and
New Zealand Journal of Psychiatry".

Podczas badań klinicznych naukowcy z Deakin University w Melbourne (Australia) włączyli do
standardowego leczenia 71 osób z zaburzeniami depresyjnymi minocyklinę, antybiotyk o szerokim
spektrum działania stosowany w leczeniu trądziku.

Po porównaniu z grupą przyjmującą zamiast antybiotyku placebo, naukowcy ustalili, że osoby
przyjmujące minocyklinę zdecydowanie częściej zgłaszały poprawę w zakresie codziennego
funkcjonowania i jakości życia.

Jak zauważa autorka badań dr Olivia Dean, wcześniejsze wyniki sugerowały, że u osób cierpiących
na depresję występuje podwyższony poziom stanu zapalnego w organizmie. Badania laboratoryjne
wskazują z kolei, że minocyklina zmniejsza stan zapalny w mózgu.

"Testowanie starych leków pod kątem nowych zastosowań jest bardzo pożyteczne. Istniejące na
rynku preparaty mają znany profil bezpieczeństwa i są dostępne. W przypadku minocykliny należy
jeszcze ustalić, jak długo powinna być stosowana dla uzyskania optymalnych rezultatów" - dodaje dr
Dean.

Ten sam zespół naukowców prowadzi jednocześnie badania nad zastosowaniu w leczeniu objawów
depresji składników zawartych w skórce owoców mangostanu, drzewa rosnącego w Indonezji,
Malezji i Tajlandii.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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